
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа №2 

 г. Питкяранта Республики Карелия 
______________________________________________________________________________________ 

 
ПРИКАЗ 

 
26.09.2023г.                                                                                                 № 123 
 
 
 О  проведении школьного этапа  
Всероссийской олимпиады школьников 

 
 

      В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 
2020 года № 678  и Постановлением  АПМР  № 613  от  18.09.2023 г. «Об организации 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Питкярантском 
муниципальном районе»  

приказываю: 
1. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее 
– школьный этап Олимпиады) с 03 октября по 24 октября 2023 года. 
2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению школьного этапа 
Олимпиады (приложение 1).   
2. Утвердить состав предметно-методических комиссий по проверке работ школьного 
этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится 
олимпиада (приложение 2). 
3. Обеспечить публикацию рейтинга победителей и призеров школьного этапа 
Олимпиады на официальном сайте образовательного учреждения в сети «Интернет» 
4. Сформировать базу данных участников школьного этапа Олимпиады  
5. Контроль исполнения приказа возложить на Кушникову Л.М. заместителя директора по 
качеству образования. 
 
 
 

Директор                                                                  О.В. Никитина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
 

Состав оргкомитета по подготовке и проведению школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 уч. году 

 
 
Председатель Кушникова Л.М.  

 
 

Члены оргкомитета: 1. Коннова Н.В. руководитель ШМО естественно-научных 
дисциплин (география, химия, биология) 

 2. Никулина Р.Н. руководитель ШМО социально-
гуманитарных дисциплин (русский язык, 
литература, английский язык, история, 
обществознание) 

 3. Сечко В.Г. руководитель ШМО физико-математических 
дисциплин (математика, физика, 
информатика) 

 4. Швед И.В. руководитель ШМО начального образования 
 5. Трошина Н.П.  руководитель ШМО художественно-

эстетических и спортивных дисциплин (ИЗО, 
технология, музыка, физкультура, ОБЖ) 

 
 

Приложение 2 
 

Состав предметно-методических комиссий по проверке работ школьного 
этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 уч. году 

 
№ 
п/п 

Наименование 
предмета 

Дата 
проведения 

Ф.И.О. членов предметно-методических 
комиссий 

1 Право 03.10.2023 Савчук Л.В., Орлов А.А., Агеева Н.А. 
2 Технология 04.10.2023 Гвоздева М.В., Карпечкова Н.П., Огнев С.В. 

3 Русский язык 06.10.2023 
Никулина Р.Н., Стекачева В.В., Семенова Л.А., 
Яковлева В.С. 

5 Математика 09.10.2023 Сечко В.Г., Тарасова Е.Е., Пиркова Л.А. 

5 Физическая культура 10.10.2023 
Загорская О.А., Лихачева Н.А., Ковалева В.В., 
Черенкова Н.И. 

6 Физика 11.10.2023 Гамзенкова Т.Ф. 
7 ОБЖ 12.10.2023 Ковалева В.В., Лобачева А.Д. 
8 Информатика и ИКТ 13.10.2023 Осипова Н.Г. 
9 Химия 16.10.2023 Широкова В.А., Кушникова Л.М. 
10 История 17.10.2023 Савчук Л.В., Орлов А.А., Агеева Н.А. 
11 Биология 18.10.2023 Лаукканен С.А., Лобачева А.Д. 
12 Английский язык 19.10.2023 Шумейко С.В., Трифанова А.В., Верболь С.Ю. 

13 Литература 20.10.2023 
Никулина Р.Н., Стекачева В.В., Семенова Л.А., 
Яковлева В.С. 

14 Обществознание 23.10.2023 Савчук Л.В., Орлов А.А., Агеева Н.А. 
15 География 24.10.2023 Коннова Н.В., Червяков И.Б. 

 
 


		2023-10-02T22:36:26+0300
	Никитина Ольга Валерьевна




